Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «30» января 2019г.

с.Майма,  ул. Ленина, 10 							                   №  4 /2

Итоги проведения межведомственных рейдовых мероприятий
в период с 1 января 2019 года по 8 января 2019 года
(исполнение постановления КДН и ЗП Администрации
МО «Майминский район» №3\27 от 26.12.2018г.)

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе:председательствующего: Абрамовой О.Ю. - председателя Комиссии, Атамановой Н.Н. – заместителя председателя Комиссии, членов комиссии: Милосердова Е.И., Бондаевой Е.М, Коневой Т.В., Ядогаева С.О., Тебекова А.В., Ефимовой Н.А.
При ведении протокола заседания Комиссии ответственным секретарём Комиссии Актёловой Л.Ю.
При участия помощника прокурора Майминского района Тузикова А. Г.
Комиссия рассмотрев информацию директора КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» №17 от 10.01.2019г., начальника Отдела МВД России по Майминскому району №4\2-68 от 05.01.2019г., начальника отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту от 14.01.2019г., начальника Управления образования Администрации МО «Майминский район» №31 от 10.01.2019г., №52 от 15.01.2019г., главного врача БУЗ РА «Майминская районная больница» №135 от 24.01.2019г.
УСТАНОВИЛА:

В рамках исполнения постановления Комиссии №3\27 от 26.12.2018г., ответственными сотрудниками органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района, согласно утвержденному графику, проведены рейдовые мероприятия в период с 01.01.2019г. по 08.01.2019г.
02.01.2019г.инспектором по делам несовершеннолетних ОУУП и ДН отдела МВД России по Майминскому району С.О.Ядогаевым с целью реализации федерального закона РФ от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в период времени с 20:00ч. в с.Кызыл-Озек посещены по месту жительства 2родителя и 6 несовершеннолетних, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа ОУУП и ДН. Нарушений прав и законных интересов детей, угрозы их жизни, здоровью не выявлено.
С целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» проверены общественные места с.Кызыл-Озек (согласно Приложениям №№1,2, утвержденных Решением сессии Майминского районного Совета депутатов №27-04 от 15.09.2017г.). Нарушений не выявлено.
04.01.2019г. инспектором по делам несовершеннолетних ОУУП и ДН отдела МВД России по Майминскому району С.О.Ядогаевым, специалистом отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту А.В.Толмачевым с целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» с 20:00ч. до 23:00ч. проверены общественные местас.Майма (согласно Приложениям №№1,2, утвержденных Решением сессии Майминского районного Совета депутатов №27-04 от 15.09.2017г.). Нарушений не выявлено.
Семьи, родителеи, несовершеннолетние, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа (реализация федерального закона РФ от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»)посещены не были. Таким образом, цель проведения рейдового мероприятия, утвержденная постановлением Комиссии №3\27 от 26.12.2018г., не выполнена.
05.01.2019г. начальником отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту А.В.Тебековым, инспектором по делам несовершеннолетних ОУУП и ДН отдела МВД России по Майминскому району Е.В.Бакиной, с целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» с 23:00ч. до 00:00ч. проверены общественные места с.Майма (согласно Приложениям №№1,2, утвержденных Решением сессии Майминского районного Совета депутатов №27-04 от 15.09.2017г.). Нарушений не выявлено.
07.01.2019г. заместителем начальника полиции  по охране общественного порядка отдела МВД России по Майминскому району Е.И.Милосердовым, специалистом КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» Н.А.Ефимовой с целью реализации федерального закона РФ от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в период времени с 20:00ч. в с.Майма посещены по месту жительства 4 семьи, находящиеся в социально опасном положении, 1 семья раннего выявления неблагополучия, 5 несовершеннолетних, в отношении которых проводится межведомственная индивидуальная профилактическая работа. Нарушений прав и законных интересов детей, угрозы их жизни, здоровью не выявлено.
С целью соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» проверены улицы с.Майма (согласно Приложению, утвержденному Решением сессии Майминского районного Совета депутатов №27-04 от 15.09.2017г.). Нарушений не выявлено.
	08.01.2019г. инспектором по делам несовершеннолетних ОУУП и ДН отдела МВД России по Майминскому району Е.В.Бакиной, специалистом Управления образования Администрации МО «Майминский район» Е.В.Левиной при выезде, согласно графику, в период времени с 11:00ч. не посещена ни одна семья, ни один несовершеннолетний, в отношении которых проводится профилактическая работа, проживающие в с.Соузга, с.Манжерок.Таким образом, цель проведения рейдового мероприятия, утвержденная постановлением Комиссии №3\27 от 26.12.2018г., не выполнена.
	Образовательными организациями района в период времени с 01 по 11 января 2019 года проверено по месту жительства 75 семей. Проведено 10 рейдовых мероприятий с целью соблюдения «комендантского часа», 2 – с целью недопущения продаж алкогольной продукции несовершеннолетним.
	Кроме этого, 01.01.2019г. с 12:00ч. до 16:00ч. медицинскими работниками БУЗ «Майминская районная больница» были проведены патронажи в неблагополучные семьи Майминского района. Всего посещено 31 семья\75 детей. Нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних не выявлено.
Социальными работниками КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» с 1 по 8 января 2019 года осуществлен патронаж 9 семей и 5 несовершеннолетних, признанных находящимися в социально опасном положении. Нарушений законных прав несовершеннолетних не выявлено, угрозы жизни и здоровью несовершеннолетних не установлено.
Итого: в период с 02 по 08.01.2019г. оганами и учрежденями системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних Майминского района, согласно утвержденному графику:
-  проверено по месту жительства семей, родителей, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа - 7;
- проверено по месту жительства несовершеннолетних, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа - 11;
- проверены общественные места с.Майма, с.Кызыл-Озек на предмет соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай».
В период с 01 по 11 января 2019 года педагогами образовательных организаций, медицинскими работниками БУЗ РА «Майминская районная больница», социальными работниками КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района»  проверено по месту жительства 115 семей.
На основании изложенного, в целях защиты имущественных прав несовершеннолетних, Комиссия в соответствии с п.3 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилдактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПОСТАНОВИЛА:

1. Руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, принимающих участие в проведении межведомственных рейдовых мероприятий:
1.1  обеспечить участие сотрудников в межведомственных рейдовых мероприятиях;
1.2 поставить на особый контроль  исполнение сотрудниками сроков и  запланированных мероприятий на основании утвержденного графика
срок - постоянно;
1.3 провести аналогичные межведомственные рейдовые мероприятия,направленные на проверку исполнения федерального закона РФ от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» в период весенних школьных каникул;
срок – март 2019 г.
[bookmark: _GoBack]1.4  в отчетах по итогам проведения межведомственных рейдовых мероприятий указывать персональные данные несовершеннолетних, родителей, посещенных по месту жительства, с которыми была проведена профилактическая работа.
2. Направить в отдел по обеспечению деятельности Комиссии предложения по проведению межведомственных рейдовых мероприятий в период весенних школьных каникул с указанием ответственных сотрудников, маршрута и транспорта.
срок – не позднее 4 марта 2019 г.

Члены Комиссии голосовали: единогласно

 Председательствующий                                                             			О.Ю.Абрамова